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Punkt 1: Besøg på Gammelgaard

00.22.04A50-1-22

Resume
På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 23. januar 2023 skal Kultur- og Fritidsudvalget besøge kunst- og kulturtilbuddet
Gammelgaard. Lederen af Gammelgaard, Anne Retz Wessberg, viser rundt og fortæller om aktiviteter samt husets drift.

Forvaltningen indstiller
at besøget på Gammelgaard tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Gammelgaard er et af Herlev Kommunes kunst- og kulturtilbud, som har til formål, at vække og understøtte alle borgeres
interesse for kunst og kultur igennem skiftende professionelle kunstudstillinger.

Derudover inviteres alle Herlevs borgere - børn, unge og voksne - til årligt at udstille deres egen kreative produktion på en
sommerudstilling og Herlev Billedskoles udstilling i august. Siden 2012 har Gammelgaard formidlet og skabt interesse
for kunst for Herlevs børn og unge igennem særligt tilrettelagte børneomvisninger og workshops. Hver tredje gæst på
Gammelgaard er i dag et barn eller ung.

Gammelgaard faciliterer også fem til seks ugentlige kunstskolehold for voksne i tegning/maleri, patchwork og keramik i
samarbejde med en aftenskole.

Gammelgaard har til huse på Gl. Klausdalsbrovej 436 og består af tre separate udstillingsbygninger. Et hovedhus og to
sidebygninger. Udstillingerne fordeler sig i alle tre bygninger. I Hovedhuset er der udover udstillinger en café og butik
samt undervisningsfaciliteter og kontor. Derudover er der i parken, der omkranser Gammelgaard, en musikpark, som
bliver flittigt brugt af Gammelgaards gæster samt daginstitutioner og børnefamilier.

Ledelsen af Gammelgaard varetages af Anne Retz Wessberg og er en del af Center for By, Kultur og Erhverv. Udover
Anne Retz Wessberg beskæftiger Gammelgaard to kulturmedarbejdere og en studentermedhjælper, som er med til at
varetager Gammelgaards opgaver: cafe, rengøring, kommunikation, udstillinger og arrangementer.
Herudover beskæftiger tre ulønnede frivillighedsteams bestående af ca. 20 frivillige til etablering og nedtagning af
udstillinger, assistance ved arrangementer og markeder og fire timelønnede kunstner til Gammelgaards forskellige
kunsthold.

Udgiftsbudgettet til Gammelgaard udgør 2.241.310 kroner mens der er budgetteret med en indtægt på 235.000 kroner.
Budgettet indeholder udgifter til lønninger, honorarer, udstillinger, arrangementer og administration. Indtægterne kommer
primært fra cafeen og arrangementer.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 2: Partnerskabspuljen - Evaluering af indsatser i 2022 samt
orientering om proces for 2023

18.20.00A00-12-21

Resume
Forvaltningen orienterer jf. retningslinjer for partnerskabspuljen, om det forgangne års indsatser samt om processen for
2023.

Forvaltningen indstiller

1. At evalueringen af projekter tildelt midler i 2022 tages til efterretning.
2. At processen for 2023 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget blev på deres møde den 20. juni 2022 orienteret om fordeling af midler fra første
ansøgningsrunde til partnerskabspuljen den 1. april 2022. Der blev fordelt 93.343 kr. på to projekter. Kultur- og
Fritidsudvalget blev på mødet den 12. december 2022 orienteret om, at der ingen ansøgere var til anden ansøgningsrunde
den 1. november 2022.

Evaluering af samarbejde mellem B1973 Fitness og Sundhedsfremme og Genoptræning
B1973 Fitness har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune fået tildelt 46.578,66 kr. til to
sammenhængende aktiviteter. Aktiviteterne består af en ugentlig fællestræning i Herlev Hallerne efterfuldt af fælles
kaffehygge for holdet. Holdet er målrettet herlevborgere med en eller flere funktionsnedsættelser, der tidligere har gået på
et af kommunens forløbsprogrammer og nu har brug for et tilbud udenfor kommunen, hvor de kan fortsætte med at være
fysisk aktive. Projektet skal afprøve om fællestræningen kan rumme og fastholde de deltagende herlevborgere.

Følgende er uddrag fra den fremsendte midtvejsevaluering. Midtvejsevalueringen i fuldt format er vedhæftet som bilag.
Projektet beskrives som populært. De fleste deltagere er både med til den fysiske aktivitet og til den sociale aktivitet.
Deltagerne beskriver, at de kan mærke deres krop under og efter træning, samt at det også kan mærkes, hvis de går glip af
en træningsgang. Der er en munter stemning til den sociale kaffe bagefter, hvor der fortælles ’røverhistorier’ om løst og
fast. B1973 Fitness oplever at deltagerne motiverer hinanden til at benytte fitnessaktiviteterne hos B1973 eksempelvis
spinning eller træningsmaskinerne og status ved midtvejsevalueringen er, at 14 ud af 21 deltagere har meldt sig ind i
B1973 Fitness.

Evaluering af samarbejde mellem Herlev Svømning og Sundhedsfremme og Genoptræning
Herlev Svømning har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune fået tildelt 46.765 kr. til
fortsættelse af deres støttede projekt i 2021. Projektet består af fire forløb af otte uger for herlevborgere, der står med
identiske livsudfordringer. Forløbenes oplagte målgrupper er ældre på 75+ eller f.eks. overvægtige. Forløbende består af
at skabe fællesskab mellem deltagerne på holdene med fokus på et bevægelsesmæssigt eller socialt formål. Der tilbydes
Aqua De-Stress hold til sårbare med eksempelvis stress eller angst. Aqua De-Stress handler om at skabe ro, og opleve at
komme helt ned i gear i krop og sind. Der er en deltager, der har været med siden september 2022, og en der har været
med siden slut november 2022 og en tredje siden december 2022.

Følgende er uddrag fra den fremsendte midtvejsevaluering. Midtvejsevalueringen i fuldt format er vedhæftet som bilag.
Fortsættelsen af projektet beskrives som en succes. Deltagerne på holdene i varmt vand er aktive, virker engagerede og
glade for træningen. Der er udvikling at se på bevægelse, styrke, mobilitet og på humøret på stort set alle deltagere i løbet
af et forløb. Herlev Svømning oplever, at deltagerne fra holdene i varmt vand ønsker at fortsætte på et af de tre hold, de
tilbydes at kunne fortsætte på, nogle af deltagerne endda med to ugentlige træninger. Aqua De-Strees beskrives som
sværere at evaluere midtvejs, da det har taget tid at se forandring hos de deltagere. Forandringen kommer stille og roligt,
og det beskrives, hvordan deltagere mærker ro i krop og sind og selv viser interesse for motion (aquafitness).

Vedhæftet som bilag er midtvejsevalueringerne fra B1973 Fitness og Herlev Svømning. Foreningernes fremsendte
evaluering er redigeret i henhold til GDPR, eksempelvis er navn på træneren ændret til træneren.

Proces for fordeling af midler i 2023
Forvaltningen har orienteret idrætsforeningerne om Partnerskabspuljen via forvaltningens nyhedsbrevet i december 2022,
og den er indskrevet i det visuelle årshjul, som findes på foreningsiden på herlev.dk. Forvaltningen vil løbende informere
om puljen I forvaltningens nyhedsbreve i løbet af 2023. Forvaltningen vil ligeledes have et punkt på om puljen på mødet i
Idrætsforum i marts 2023 samt i september 2023.



Processen for ansøgninger følger retningslinjerne for Partnerskabspuljen. De vedtagne revideret retningslinjer fra Kultur-
og Fritidsudvalgets møde den 22. februar 2022 er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2022 afsat 200.000 kr. til puljen. Der blev tildelt 93.343 kr. ved første ansøgningsrunde i april 2022 og
ingen midler blev tildelt ved anden ansøgningsrunde i november 2022. De resterende 106.657 kr. (200.000 - 93.343 =
106.657 kr.) er af Kommunalbestyrelsen 7. december 2022 besluttet overført til budget 2023.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Taget til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Partnerskabspuljen – støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner

Samlet midtvejsevaluering af projekter tildelt midler i 2022



Punkt 3: Forslag til temaer i Herlev Kommunes nye idrætspolitik

18.20.00G01-16-22

Resume
Den 24. oktober 2022 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget en proces for udarbejdelse af Herlev Kommunes nye
idrætspolitik. Forvaltningen præsenterer i denne sag forslag til temaerne i Herlev Kommunes nye idrætspolitik.

Forvaltningen indstiller
at forslag til temaer i Herlev Kommunes nye idrætspolitik godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet forslag til temaer i den nye idrætspolitik. Temaerne er udarbejdet på baggrund af
evalueringen af idrætspolitikken fra 2015-2021, via inddragelse af blandt andet Herlevs idrætsforeninger på workshop den
19. november 2022 samt møde i arbejdsgruppen under Idrætsforum den 28. november 2022. Konkret foreslår
forvaltningen, at den nye idrætspolitik tager afsæt i tre temaer, samt en overordnet tværgående beskrivelse af de værdier
og den kultur, der ønskes i samarbejdet mellem idrættens aktører.

Forvaltningen foreslår følgende temaer i en kommende idrætspolitik:

Idræt og bevægelse for alle.
Idrættens mødesteder.
Idrættens talentudviklingsmiljøer.

Indledende afsnit: Samarbejdskultur og værdier
Idrætspolitikken indledes med et tværgående afsnit, der beskriver, vigtigheden af et værdifuldt og tæt samarbejde på tværs
af foreningslivet, den kommercielle idræt, erhvervslivet og Herlev Kommune, så idrættens aktører i fællesskab kan lykkes
med at indfri mål og forventninger i den kommende idrætspolitik. Derfor skal der sættes fokus på at styrke en fælles
kultur og et fælles værdisæt på tværs af idrættens aktører. Målet med et stærkt samarbejde er, at hver enkelt af idrættens
aktører bidrager med det, de er bedst til, til gavn for de borgere der har mest brug for det. Det overordnede tværgående
afsnit om samarbejdskultur og værdier skal bidrage til en fælles forståelse og ambition om, at flest mulige herlevborgere
får glæde og gavn af idræt og motion.

Tema 1: Idræt og bevægelse for alle
Alle i Herlev skal have mulighed for at dyrke idræt og bevæge sig, enten som en del af et fællesskab eller på egen hånd.
De fleste herlevborgere søger af sig selv ind i etablerede fællesskaber, eller bidrager til at skabe nye idræts- og
bevægelsesfællesskaber. Indsatsen under dette tema vil have fokus på at hjælpe og støtte de borgere, der ikke af sig selv
bliver en del af et idræts- eller bevægelsesfællesskab. Temaet: “Idræt og bevægelse for alle” skal derfor understøtte
forskellige organiseringsformer, og understøtte den organiserede – såvel som den selvorganiserede idræt.

Tema 2: Idrættens mødesteder
Temaet “Idrættens mødesteder” sætter fokus på, de steder, hvor vi mødes omkring idrætten. Dette kan både være i de
traditionelle idrætsfaciliteter, men også faciliteter og mødesteder, der i højere grad understøtter den selvorganiserede
idræt. Herudover har temaet om idrættens mødesteder fokus på, hvordan der kan skabes plads til sociale aktiviteter i tæt
tilknytning til aktiviteterne, så rammerne i højere grad end i dag understøtter fællesskabet omkring idrætten.

Tema 3: Idrættens talentudviklingsmiljøer
I Herlev har vi mange dygtige sportsudøvere, der har potentiale til at udvikle sig til atleter, der kan begå sig på et
sportsligt højt niveau. I Herlev ønsker foreninger og kommune at støtte disse udøvere ved at sætte fokus på, hvordan der
kan skabes attraktive ungdomsmiljøer i foreningerne. Ungdomsmiljøer, der kan rumme både de talentfulde udøvere med
høje ambitioner, og de udøvere der dyrker sport og bevæger sig, fordi de synes, det er sjovt og udfordrende i fællesskab
med deres kammerater.

Under dette tema skal der sættes fokus på trivsel blandt børn og unge i idrætsforeningers ungdomsmiljøer. Et godt
ungdomsmiljø er et miljø, hvor børn og unge føler sig velkomne, hvor de har gode kammeratskaber, og hvor de voksne
omkring dem er støttende uanset sportsligt niveau. Ved at foreningerne har fokus på gode ungdomsmiljøer, skaber de
samtidig de bedste rammer for talentudvikling. Det at skabe gode ungdomsmiljøer rækker udover den enkelte forening,
hvorfor det her vil være oplagt at samarbejde på tværs af idrætsforeningerne.



Den videre proces:

Januar 2023 – april 2023: Forvaltningen udarbejder ny idrætspolitik, og drøfter indholdet med arbejdsgruppen
under Idrætsforum.
April 2023: Forvaltningen fremlægger den nye idrætspolitik for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at blive
sendt i høring.
Maj 2023: Der afholdes ekstraordinært møde i Idrætsforum i høringsperioden, hvor idrætsforeningerne har
mulighed for at spørge ind til idrætspolitikken, og på den baggrund indsende eventuelt høringssvar.
August 2023: Politisk godkendelse af idrætspolitikken.

Vedhæftet som bilag er et opsamlende notat med inputs fra workshop den 19. november 2022 samt referat - møde i
arbejdsgruppe under Idrætsforum den 28. november 2022.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Referat - møde i arbejdsgruppe under Idrætsforum 28.11.2022

Opsamlende notat med inputs fra workshop den 19. november 2022



Punkt 4: Opsamling fra workshops om visioner for udviklingen af Herlev
Hallerne

18.20.00G01-13-22

Resume
På udvalgsmøderne i Kultur- og Fritidsudvalget og Miljø-, Klima- og Teknikudvalget den 24. oktober 2022 blev det
besluttet at afholde to workshops om visioner for eventuel udvikling af områderne omkring Herlev Hallerne.
Forvaltningen orienterer hermed om afholdelse af disse workshops.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På udvalgsmøderne i Kultur- og Fritidsudvalget og Miljø-, Klima- og Teknikudvalget den 24. oktober 2022 blev det
besluttet at afholde to workshops om visioner for eventuel udvikling af området omkring Herlev Hallerne. Baggrunden
for arrangementerne er kommunalbestyrelsens beslutning den 12. oktober 2022 om at indgå et uforpligtende samarbejde
med PensionDanmark for at undersøge, hvorvidt det er muligt at udvikle området omkring Herlev Hallerne.
Den 5. og 8. december 2022 afholdte forvaltningen workshops for henholdsvis foreninger med ca. 35 deltagere og naboer
og med ca. 35 deltagere inklusive deltagelse fra de politiske fagudvalg. Deltagerne blev opdelt i 4-5 grupper.
Ved begge arrangementer indledte borgmesteren med baggrund for og formål med arrangementet.
Formålet med en eventuel udvikling af området er:

Etablering af mødesteder for foreninger og idrætslivet til nutidens og fremtidens behov.
Øge trivsel blandt børn og unge i fællesskaber med alle generationer.
Skabe et kvarter, der indbyder til bevægelse og fællesskab i hverdagen, for beboere i området.

Det blev oplyst, at såfremt der skal ske en udvikling af faciliteterne i området, er det nødvendigt med tilførsel af privat
kapital i form af byggeretter på grunden, og at de boliger, der i givet fald etableres, skal være en del af en helhed, der
skaber rammer for en sund hverdag med bevægelse og fællesskaber. Det blev endvidere slået fast, at projektet er i en
indledende undersøgende fase, hvor intet er besluttet.

Opsummering fra workshop med foreninger
Hovedpointerne, som gik igen i flere eller alle grupper, er:

Interesse for opførelse af et fællesområde, som inviterer til at blive hængende, før eller efter sport.
Fællesområde med café - gerne med en privat forpagter.
To haller, hvoraf den ene kunne være multihal, som kan bruges til forskellige sportsgrene.
Vigtigt at faciliteterne svarer til de officielle krav til baner, så de kan bruges til konkurrencer.
Omklædningsfaciliteter og depotrum til materiale.
Kunstgræsbaner, således at banerne kan bruges hele året.
Tre 11-mandsbaner med kunstgræs.
Placering af boliger kunne ligge langs med de eksisterende boligområder, med idrætten centeret i midten af
området. Det er dog ikke så afgørende for foreningerne, hvor boligerne placeres.

Opsummering fra workshop med naboerne
Hovedpointerne, som gik igen i flere eller alle grupper, er:

Naboer skal gerne kunne benytte faciliteterne, for eksempel kunne komme ind på stadion.
Bedre udefaciliteter, som kan benyttes af både foreninger og naboer, herunder udefitness, borde-bænke flere steder,
stationær grill, bålhytte, legeplads, noget til voksne eller unge - for eksempel petanque, bordtennis, parkour, eller
basket.
Stier med lavt aftenlys.
Hundegård (for at undgå efterladenskaber andre steder).
Gerne privat fitness både for naboer og foreninger.

Gerne et fælleshus, der også kan bruges af villakvartererne.

Gerne parkering i kælder.
Ikke for mange boliger. Boliger så lavt som muligt det vil sige 1-1,5 etage.



Placering af boligerne kan være langs skolen og lige i nærheden af hallerne.
Flyt gerne hallerne tættere på skøjtehallerne.

Denne sag forelægges både for Kultur- og Fritidsudvalget og for Miljø-, Klima- og Teknikudvalget.
I løbet af foråret vil forvaltningen udarbejde beslutningsforslag, hvor udvalget bedes drøfte, hvorvidt projektet skal
fortsætte.

Lovgrundlag
 Intet at bemærke.

Økonomi
 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 5: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 6: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 7: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Status på sagen om støj fra B73 baner blev drøftet.



Punkt 8: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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